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hänelle makeisia tai hedelmän ja

kun ei Matti saanut niin hän ka-

dehti ja oli entistä ilkeämpi Osmolle

ja hänen pikku siskolleen Osmo

usein saadakseen sovinnon aikaan

antoi Matille osan herkuistaan sillä

hän ei tahtonut tapella Kaikesta

ei ole asiat selvillä Katsos tätä
Matti! iSinulla on tapana heitellä
kivillä tovereitasi ja paljon isom-

milla kivillä kuin tämä Jos minä

olisin nyt raakalaisluontoinen kuten
sinä niin minä heittelisiu sinua
näillä armotta mutta minä en ha-

lua sitä tehdä jos voin välttää
vaan jos sinä edelleen heittelet
niin ensikerralla saat maistaa näi-

tä" selitti Osmo pannen taskustaan
ottamansa kivet pois
""Mutta mitä apua tästä on kun et
sinä ollenkaan kuritakaan koko lur-

justa" päivitteli Eino

Osmo vastasi päättäväisesti:
"Sittenpähän nähdään onko tar-

peellista ryhtyä ankarampiin toimen-

piteisiin 'Nyt sinun tulee pyytää an-

teeksi Einolta ja minulta Matti sit-

ten saat mennä"
"Enkä pyydä" vastasi Matti ja

lähti juoksemaan Einon huomaa-

matta
"Mitähän tuosta nyt oli apua sinä

olet liian pehmeäluontoinen ei se

tuollaisella auta mutta kun tulee
minun vuoroni niin silloin ei pääs-
tetä noin vähällä' uhkaili Eino hie-

man loukkaantuneena Osmon menet-

telyn vuoksi siliä hän oli odottanut

kovakouraisempaa menettelyä Os-

molta
Osmo puolestaan selitti seuraa-

vansa äidin esimerkkiä ja kokeile-
vansa ensin lievemmillä keinoilla
ehkä se auttaa
Matti taas puolestaan oli syvästi

loukkaantunut ja hautoi kostosuun-

nitelmia Ensiksi päätti kertoa äi-

dille ja isälle ja lisän kanssa kuten
sitten tekikin ja siitä oli seurauk-
sena Matin äidin kimpaantuminen
niin että oli vähällä mennä ripittä-
mään Osmon ja Einon vanhempia
Tyytyi sentään purkamaan sisuaan

eräälle naapurille niin että sen kuu-

li likimailla olevat hyvin muun
muassa Einon äiti joka ei ottanut
asiaa vakavalta kannalta hymähteli
vain arvellen: "Ei maksa välittää
tuon hermostuneen ihmisen puhei-
sta"

Matti liieman kuitenkin edellä-

kerrotun jälkeen pelkäsi Osmoa ja
Einoa mutta unohti senkin pian ja
jatkoi vanhaan tapaan ilkitöitään
mutta eivät pojat unohtaneet lupaus-
taan uudistaa kuritusta jos ei Matti

jätä heidän pikku siskojaan rau-

haan Eikä Matti sitä tehnyt ja siitä
oli seurauksena Einon vuoro antaa

pojalle muistutuksia Eino oli Os-

moa paljon kovakouraisempi ja Mat-

ti alkoikin karttaa pahoja tekoja hä-

nen nähtensä Tuli sitten taasen Os-

mon vuoro antaa muistutus Matille
sillä hän ei ollut pitänyt Einolle
antamaansa lupausta jättää heidän
pikku siskonsa rauhaan vaan oli
taaskin hajottanut heidän leikkinsä
katanut heidät rapakkoon y m s

Osmo oli enempi hyvän ja hieno-
tunteisen luontoinen joten hänelle
oli vaikeata suorastaan kurittaa
Mattia vaikka tunnustikin että hän
sen ansaitsisi mutta kun Eino tuu-

mi: "Sanasia miestä sarvesta här-

kää" niin päätti Osmo antaa Matin
tuntea "missä on viis poikia" Ha
olivat juuri saaneet Matin kiinni ja
alkoivat häntä kurittaa kun Osmon
äiti sattui poikain huomaamatta tu-

lemaan kotiin kesken päivän Ihme-
tellen ja pettynein mielin hän kat-

soi poikansa menettelyä Olihan hän
aina luullut että Osmo vihaisi tap-

pelemista ja nyt hän tuolla kurittaa
Mattia
Pojat säikähtivät pahanpäiväisesti

kuu kuulivat äidin äänen Osmo heit- -

(Jatkoa yhileiinellätoista sivulla)

kin molemmat työssä ei sentäh-de- n

että olisivat luulleet sillä ta-

valla rikastuvansa mutta kun isän

ansio ei riittänyt perheen toimeen-

tuloon oli äitikin pakotettu mene-

mään joskus työhön He kuuluivat
molemmat järjestyneiden työläisten
riveihin Sosiulistiosastoon ja unioon

"Olisivatpa kalkki työläiset järjes-

tyneet taloudellisesti ja poliittisesti
niin ei tämä elämä olisikaan näin

kurjaa että äidit ovat pakotettuja
jättämään kodin ja lapset päiviksi
oman onnensa nojaan" Tuohon ta-

paan kuuli Osmon isän ja äidin
usein puhelevan joka on osotuksena
siitä etteivät he olleet tietämättö-

myyden pimeydessä vaeltavia — —

Tiedonhaliusina ihmisinä he koet-

tivat myöskin ottaa selvän siitä mi-

kä olisi parhain tapa lasten kasva-

tuksessa Lyöntien sijasta sai Os-

mokin niin ollen rakkautta ja järki-

peräisiä ohjeita joita isä ja äiti
tilaisuuden sattuessa antoivat
Milloin he näkivät tarpeelliseksi

Jollain tavalla lapsiansa rangaista
niin he aina käyttivät jotain muuta
lievempää tapaa kuin lyöntejä

jos lapset riitelivät keskenään
niin otettiin tarkka selvä mistä riita
aiheutui ja kuka oli siihen

hiin joutui erotettavaksi
toiseen huoneeseen määrätyksi ajak-
si Tai jos ennen kylään lähtöä tahri
tai repi huolimattomasti m:cmsa
niin täytyi jäädä kotiin Vahingot
annettiin anteeksi milloin huomat-
tiin ettei todellakaan ollut tarkoi-
tettu tehdä puinnitta sillä tuleehan
se vahinko viisaallekin
Muuten pitivät vanhemmat aina

tarkan huolen siitä että lapset tu-

livat ymmärtämään miksi rangais-
tiin ja miksi ei sitä saanut tehdä
ja mitä on lupa tehdä kielletyn si-

jalle jne
Äidillä oli tapan ottaa kurituksen

jälkeen Osmonkin hellästi svliinsä
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huolimatta käyttäytyi Matti niin pa-

hasti Osmoa ja hänen pientä sis-

koaan kohtaan että väkistenkin se

sai Osmon vihan syttymään Mattia

kohtaan

"Kyllä minä sen pojan vielä kyl-

vetän" sanoi Osmo kerran vihasta

punaisena kun Matti oli ajanut mus-

taa märkää multaa Osmon pikku
siskon niskaan ja suuhunkin niin

että lapsi oli tukehtumaisillaan

Sittemmin hän toverinsa Einon

kanssa etsi hyvää tilaisuutta Mattia
kurittaakseen

"Ei siltä saa koskaan rauhassa
leikkiä jos ei sitä opeta itseään

pelkäämään" tuumaili Osmo Einolle

joka puolestaan oli sitä mieltä että
kylvetetään se poika niin että an-

taakin meidän siskoillemme rauhan
leikkiä ulkona

"Eilenkin se mejii ja hajotti tyt-

töjen leikin kun he leikkivät kaikes-

sa rauhassa koulua Suuri puu kä-

dessä se meni sinne huitomaan ja
kaateli kaikki istuimet kun he eivät
huolineet hänestä mukaan leikki-

mään

Minäkin näin sen kun sitten Hel-

mi sieppasi puun hänen kädestään

ja ajoi pois niin hän Imusi kuin
susi että tytöt lyö

Ja sitten äiti tuli akkunalle ja
torui tyttöjä eikä edes kysynytkään
mikä aiheutti riidan

"Siksipä se uskaltaakin kun äitin-

sä vain puolustaa vaikka poika en-

sin itse aikaa tappelun"
Sitten muistelivat pojat kaikkea

mitä Matti oli tehnyt ja päättivät
ettei ole ollenkaan väärin häntä vä-

hän kurittaa mutta ei niin että po-

jan vanhemmat näkevät Ile päätti-
vät houkutella IVatin erääseen nurk-
kaan lupaamalla makeisia Matti
tulikin toivossa niitä saada multa
pettyi Eino otti pojan kiinni ja
Osmo alkoi ajamaan varaamaansa
märkää multaa Matin niskaan
"Siinä on sinulle samanlaisia ma-

keisia kuin annoit siskolleni"
"Pane suuhunkin!" käski Eino

mutta Osmo arveli
"Kyllä hän sen ansaitsisi mutta

se on vaarallista siskonikin oli tu-

kehtumaisillaan siitä"
Matti koetti huutaa vaan turhaan

sillä pojat selittivät maksavansa
vain osan velastaan sillä kaikkia
he eivät voi maksaa sillä ei sitä
ilkeä kaikkia tyhmyyksiä tehdä
mitä sinä olet tehnyt
"En minä ole enää teille paha"

sopersi Matti peloissaan mutta po-

jat eivät luvanneet niin vähällä us-

koa vaan selittivät aikovansa ottaa
Matilta sisun pois
"Kohtuuden mukaan sinun päällesi

pitäisi syljeskellä kuten sinäkin olet
syljeskellyt mutta minä en viitsi
sitä tehdä kun se on niin kovin
ruma tapa vaan jos sinä vielä teef
pienemmillcsi pahuutta niin olemme
pakotetut toiste senkin veian mak-

samaan" selitti Osmo
"En minä ole enään paha jos

päiistiitte pois!" pyyteli Matti
"Ei vielä päästetä paneudu maata

tuohon että saat maistaa millä tun-
tuu kun potkitaan !" komensi edel-
leen Osmo

Matti ei uskaltanut vastustaa
vann pani pelosta vapisten maata
"En minä sentään viitsi olla niin

halpamainen että potkisin kuten
sinä tapaat tehdä sillä ei se kuulu
ihmisille toisiaan potkia Nouse
ylös! tuli komento Osmolta kuin
upseerilta
Matti nousi toivossa saada lähteä

jo pois

"Kyllä Osmo sinä olet liian lau-

pias häntä kohtaan en minä niin
vähällä kuittaa kun minun vuoroni
on maksaa velkani Ei tuollainen
kosto auta noin pahasisuiselle" pa-

llotteli Eino jonka oli ollut puhe
vain vartioida ja auttaa Osmoa jos
tarvitsee ja Einon vuoro on toisella
kertaa kurittaa Mattia ellei tämä
kerta auta
"Ole huoletta Eino ja vartioitse

ettei hän pääse livistämään vielä

ja puhella seuraavan tapaan:
"Rakas pikku poikani minulla on

kovin paha mieli kun täytyi sinua
rangaista mutta kun et sinä muu-
ten muistanut että sellainen teko
on ruma ja väärin"

"Äiti rakas en minä koskaan
tee sitä" oli pojalla useasti

tapana sanoa ja kietoa kätensä äi-

din kaulalle kuiskaten vielä: "Anna
anteeksi äiti!"
Ja äiti antoi anteeksi ja niin he

katsoivat taus toisiaan onnesta ja
rakkaudesta säteilevin silmin Sel-
laisina hetkinä saattoi äiti unohtaa
kaikki työnsä ja huolensa istua ja
puhella lapsilleen sillä sovinnon
tultua oli kaikilla lapsilla lupa tulla
äidin luo kuuntelemaan hänen neu-

vojaan Silloin hän selitti heille so-

sialismin nakknsia parhaan kykyn-
sä mukaan Milloin hiin oli niin

ettei jaksanut paljon ajatella
otti hän avukseen jonkun lasten so-

sialistisen kirian esim "Lasten Jou-
lu" tai "Lasten Kevät"-julkaisti-

jaluki sieltä jonkun kirjoituksen ja
selosti sitii antaen lasten tehdä ky-
symyksiä jne
Niinpä lapset oppivat luottamaan

äitiin eniten ja hänen relilvksensä
ja neuvonsa painuivat lasten mie-
liin pysyväisesti
Oli muuten harvinaista että äidin

tarvitsi samasta rikoksesta rangais-ta lapsiaan muuta kuin viiden ker-
ran sillä he pitivät lupauksen jon-
ka antoivat äidille etteivät enään
niin tee
0i myöskin hyvin harvinaista et-

tä Osmon vanhempain tarvitsi käyt-
tää kovempiin rmio-u{ti1- ruumiil-lisi- ä

kuritusta sillä lapset oppivat
tottelemaan vähemmälläkin Vaan
milloin siilien oltiin pakotettnia ta-

pahtui se hyvin varovaisesti pienillävitsoilla eikä suinkaan päähän lyön-
nillä ym sopimattomilla tavoilla
Osmo joka oli vanhin länsistä

rakasti vanhempiaan todellisella lap-
sen rakkaudella ja hän oli päättä-
nyt tarkoin ottaa vanheinpainsa neu-
vosta ohjeita Niinpä ei häntä ollut
tarvinnut kuin kerran ruumiillisesti
kurittaa Hän luotti äitiin ja isään
ja puhe auttoi hänelle useammassa
tapauksessa Jos hän saattoi van-
hemmille surua kärsi liän siitä itse-
kin Naapuritkin pitivät Osmoa mal-
likelpoisena lapsena ja niinpä sai
nan suosiota osakseen Usein tar-
josivat ostoksilla tulevat emännät
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